
نه‌آنکه استقلال فصل گذشته خوب نتیجه نگرفته باشد؛ آنها همین‌طوری هم از نظر 
امتیازی بهترین نایب‌قهرمان تاریخ لیگ 16تیمی لقب گرفتند اما در تمام طول فصل 
مســئله زیبا بازی‌نکردن این تیم مطرح بود و هرگز هم حل نشد. به‌طور کلی گفته 
می‌شد استقلال نکونام حسابگرانه بازی می‌کند و »اقتصادی« برنده می‌شود. خود 
جواد از این حرف‌ها خوشش نمی‌آمد و می‌گفت کسانی که چنین ادعایی دارند، کلاه 
استقلال را برمی‌دارند. با این حال، نمی‌شد و نمی‌شود دهان منتقدان را بست. خیلی 
از آنها ســبک بازی آبی‌ها را در خور این تیم نمی‌دانستند و انتظار فوتبال زیباتری 
داشتند. در چنین مواقعی، مدافعان نکونام غالبا یک توجیه مشترک داشتند؛ اینکه 
جواد به اندازه کافی بازیکن ندارد و با این نفرات، بهتر از این نمی‌شــود فوتبال بازی 
کرد. البته که همین گزاره هم در جای خودش به‌شدت قابل بحث بود و حامیان نکو، 
بازیکنان کارآمدی مثل حسین حسینی، روزبه چشــمی، رافائل سیلوا، ابوالفضل 
جلالی، صالح حردانی، ماشــاریپوف، مهرداد محمدی و بلانکو را نادیده می‌گرفتند 

اما در نهایت باید گفت برای فصل جدید، چنین بهانه‌هایی نمی‌تواند قابل‌قبول باشد.
اســتقلال در نقل‌وانتقالات تابستانی صید بسیار بزرگی به اســم رامین رضاییان 
داشت که خودش به‌تنهایی می‌تواند کمک بزرگی به جذاب‌شدن بازی تیمش داشته 
باشد. او یکی از بهترین ستاره‌های فصل گذشته لیگ برتر بود که فوتبال سپاهان را 
فانتزی‌تر و تماشایی‌تر می‌کرد. حالا رامین در استقلال است و طبعا به همین اندازه هم 
انتظارات از این تیم افزایش خواهد یافت. برخلاف تیمی مثل پرسپولیس، استقلال 
هیچ ستاره مهمی را هم از سر ناچاری و برخلاف میلش از دست نداده و همه آنهایی 
که نام بردیم، در تیم حفظ شده‌اند. از سوی دیگر سایر خریدها هم به میل جواد انجام 
شده؛ از سامان فلاح و میلاد زکی‌پور در خط دفاعی تا محمدحسین اسلامی در خط 
میانی. به این ترتیب ابزاری که برای فصل جدید در اختیار نکونام قرار می‌گیرد، حتی 
از پارسال هم به‌مراتب بهتر است. پس انتظار می‌رود آبی‌ها به همین اندازه هم زیباتر 

و تماشاگرپسندتر بازی کنند.

زیبا باشزیبا باش!!
امسال قطعاً توقعات فنی از استقلال امسال قطعاً توقعات فنی از استقلال نکونامنکونام بالاتر است بالاتر است

خرید و فروش روی 

سقف
تحرکات بازار فوتبال ایران در یکی دو روز 
اخیر به اوج رسیده است. آیا قیمت‌های 

گزافی که برای این انتقالات صرف می‌شود، 
گزندی به سقف‌ها وارد نمی‌کند؟

3هفته بعد از آغاز نقل‌وانتقالات تابســتانی در 
لیگ برتر فوتبال ایران، کم‌کــم آتش خریدها 
داغ‌تر شــده و تحرکات تیم‌ها در ایــن بازار به 
اوج خودش رسیده است. درحالی‌که باشگاه‌ها 
یک به یک در حال آغاز تمرینات خود هستند، 
خریدهای جدید هم به مرور از راه می‌رســند و 
شایعات تبدیل به حقیقت می‌شوند. تیم تراکتور 
که پرسروصداترین خریدها را داشته، دوشنبه 
گذشته از این خریدهای گران‌قیمت و صاحب‌نام 
خودش در تبریز رونمایی کرد تا تمرینات فصل 
جدید را رســما با حضور آنها آغاز کند. تراکتور 
البته همچنان در حال خرید است و سپاهان هم 
در این کار از تبریزی‌ها کم نیاورده. درحالی‌که 
این دو تیم به همراه استقلال مشغول درو کردن 
بازیکنان خوب در بازار هســتند پرسپولیس به 
خوابی تابســتانی فرو رفته و تازه بعد از 3هفته 
نخســتین خرید خودش را انجام داده اســت. 
پرســپولیس در میان تیم‌های بــالای جدول 

رکورددار از دست دادن بازیکن هم هست.

   جابه‌جایی در سمت راست
یکی از مهم‌ترین خریدهای این تابستان، انتقال 
رامین رضاییان از سپاهان به استقلال بود. مدافع 
راست سابق پرســپولیس که زمانی گفته بود 
هرگز به استقلال نخواهد رفت، در نهایت به این 
نتیجه رسید که رفتن به تیم رقیب و نیش‌زدن 
به هواداران تیم اسبق می‌تواند سرگرمی خوبی 
باشد. رامین در فوتبال ایران رکورددار بازی‌کردن 
در تیم‌های مدعی و قهرمان‌نشــدن اســت! او 
البته فصل گذشته بالاخره جام‌حذفی را همراه 
ســپاهان برد ولی لیگ برتر را هنــوز نبرده آن 
هم درحالی‌که با پرسپولیس و سپاهان سال‌ها 
در کورس قهرمانی بوده است. استقلالی‌شدن 
رامین، باعث شــد صالح حردانی جایش در این 
تیم تنگ‌ شود و راه ســپاهان را در پیش بگیرد. 
فصل گذشته رامین رضاییان آمار بهتری نسبت 
به صالح داشت و تعداد گل‌ها و پاس‌گل‌هایش 
چندین برابر او بود. باید دید امسال کدام‌یک از 
آنها در دفاع راست بهتر عمل می‌کنند. استقلال 
دیروز خرید ســامان فلاح را هم رسمی کرد تا 
مشخص شــود یکی از مدافعان میانی این تیم 
در حال ترک باشــگاه اســت. فلاح موفق شد 
رضایتنامه‌اش را از سیرجانی‌ها بگیرد و رسما به 

استقلال بپیوندد.

   جانشین شیری از مراکش آمد!
در فوتبال ایران تعداد مدافعان راست درجه‌اول 
که یک تیــم مدعی قهرمانی بتوانــد روی آنها 
حســاب کند، از 3نفر تجــاوز نمی‌کند؛ رامین 
رضاییان، دانیال اسماعیلی‌فر و صالح حردانی. 
فصل گذشــته این 3نفــر بین پرســپولیس، 
استقلال و سپاهان تقسیم شده بودند و از میان 
4تیم مدعی، این تراکتــور بود که از این نفرات 
بی‌نصیب ماند. تراکتور پست مدافع راست را به 
مهدی شیری ســپرد و عاقبت این کار این بود 
که تبریزی‌ها بین 4تیم مدعی چهارم شــدند. 
امســال صالح و رامین بین استقلال و سپاهان 
جابه‌جا شدند و تراکتور تیزچنگی کرد و دانیال 
اســماعیلی‌فر را از پرســپولیس ربود. طبیعتا 
راهکار پرسپولیســی‌ها در این بیــن این نبود 
که مهدی شــیری را به جای دانیال به خدمت 
بگیرند! آنها سراغ گزینه خارجی رفتند و ایوب 
العملود را که یک مدافع مراکشی است، از باشگاه 
الویداد به خدمت گرفتند. الویداد مراکش همان 
باشــگاهی اســت که زمانی به‌عنوان قهرمان 
آفریقا برای ســوپرجام قهرمانان آسیا و آفریقا 
با پاس تهران دیدار کــرد و در مجموع رفت و 
برگشــت با نتیجه 2 بر صفر تیم فیروز کریمی 
را شکســت داد. حالا این تیم تبدیل به بازاری 
برای خرید پرسپولیســی‌ها شــده و دلیل این 
اتفاق هم آشنایی ســرمربی جدید پرسپولیس 
با ستاره‌های این تیم اســت. پرسپولیس فعلا 
العملــود را برای دفاع راســت جــذب کرده و 
به‌دنبال یک بازیکن دیگر هم از این تیم است. 
نکته اینجاست که براساس دقایق بازی کردن 
خارجی‌های پرســپولیس در فصل گذشته و 
قوانین ســازمان لیگ، پرســپولیس بعضی از 
سهمیه‌های خارجی‌اش را به‌خاطر بازی‌نکردن 

هنانوف، نبیل باهویی و... از دست داده است.

   بازیکن هست، تراکتور کجاست؟
پرسپولیسی‌ها دوشنبه‌شب گذشته وارد تبریز 
شــدند تا امســال تراکتور را به مقام قهرمانی 
برسانند! زنوزی بعد از ســال‌ها ناکامی بالاخره 
به این نتیجه رســید که تنها راه نجات تراکتور، 
خرید عمده‌ای از باشــگاه قهرمان این سال‌ها 
یعنی پرسپولیس است. بیرانوند، دانیال و ترابی 
در حالی وارد تبریز شدند که شجاع خلیل‌زاده 
هم آنها را همراهی می‌کــرد. تراکتور علاوه بر 
پرسپولیســی‌ها، پوریا پورعلــی را هم از ملوان 
گرفته و از همه مهم‌تر مهند علی مهاجم تیم ملی 
عراق را جذب کرده است. تراکتور حالا همه‌‌چیز 

دارد جــز آن چیزی که 
همیشــه نداشت؛ یعنی 

بازیکن باســابقه‌ای که بتوان او را »تراکتوری« 
صدا کرد و به تیم هویت بدهد.
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مهدی الفتی، پرچمدار کاروان ایران در بازی‌های پاریس از 
انگیزه‌هایش برای حضور در المپیک  و رفتن روی سکوی این 

بازی‌هامی‌گوید

به خاطر فرود خوبم خارجی‌ها من را به هواپیما تشبیه کرده‌اند 
که ارتفاع می‌گیرد و از آن بالا به پایین می‌آید

به من می‌گویند هواپیما

به غول آخر رسیده‌ام به غول آخر رسیده‌ام 


